
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

 общеобразовательная школа № 11 г. Ивделя п. Оус
 624581, Свердловская область, г. Ивдель, п. Оус, ул. Молодежная, 51 

Тел./факс 8 (343) 86 2 18 82, e-mail:  www.oys11@mail.ru

 __________________________________________________________________________

  

 Приказ

от 06.09. 2023 г.                                                                                                                   №  159 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом расширенного совещания по созданию и развитию 

школьных театров в субъектах РФ от 27 декабря 2021 г. № СК – 29/06пр, с Планом работы 

по созданию и развитию школьных театров в субъектах РФ на 2021 – 2024 г, 

утвержденный 21 января 2022 г., Минпросвещения России, Минкультуры России, 

Театральным институтом им. Бориса Щукина, Общероссийской общественно- 

государственной детско – юношеской организации «РДШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр в МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя п. Оус с 11 сентября 

2023 г.. 

2. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного театра в 

составе заместителя директора по ВР Макаровой И.П.., учителя начальных классов 

Николаевой Е.С., педагога-организатора Шрамковой А.П. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 

Николаеву Елену Сергеевну 

4. Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу внеурочной деятельности «Путешествие в сказку» 

  
5. Администратору школьного сайта Тупицыной Л.В. создать раздел « Школьный театр» на 
сайте школы и разместить информацию. 

  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

  

директор                                  Ильиных Е.В. 

http://www.oys11@mail.ru/

